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Tuse Næs, den 24. marts 2023. 

Allerførst, velkommen til de medlemmer, der har meldt sig ind siden sidst. Du kan eventuelt læse mere om 

foreningen på vores hjemmeside mftn.dk, eller på Facebook www.facebook.dk/mftndk. 

 

Generalforsamling og foredrag 

Generalforsamlingen vil her i 2023 blive afholdt for medlemmer om en lille måned, nemlig 

lørdag, den 22. april, 

kl. 11 

i Huset på Næsset, Udbyvej 52, Tuse Næs, med kaffe og kage og følgende dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Foreningens regnskab 

4. Indkomne forslag 

5. Foreningens budget 

6. Valg til bestyrelsen 

7. Valg af suppleant(er) 

8. Valg af revisor 

9. Eventuelt 

kl. 13 

Samme dag kl. 13 vil emeritus Inge Røpke, professor i økologisk økonomi ved Institut for Planlægning på 

Aalborg Universitet, holde foredrag om grøn genstart og bæredygtig omstilling i lokalsamfundet.  

Inge Røpke bekender sig til den økonomiske skole kaldet økologisk økonomi. Ifølge 
økologiske økonomer er penge ikke en ressource, men derimod krav på reale ressourcer, 
eksempelvis arbejdskraft, jord, olie og mineraler. Penge er altså det redskab, man bruger til 
at organisere, hvem der råder over de reale ressourcer, og hvad de bruges til. 

Foredraget belyser, hvordan økologisk økonomi besvarer spørgsmålene på en måde, der 
adskiller sig fra traditionel økonomisk tankegang. Økologisk økonomi lægger op til at 
”regne i natur” i stedet for penge og fremhæver, hvordan den materielle rigdom i vores del 
af verden er baseret på andres fattigdom. I den økonomiske genopretning kan mindre 
ulighed være med til at skabe et grønnere samfund. 

»Vi skal reducere ressourceforbruget og forureningen og bidrage til omfordeling, sådan at 
flere mennesker kan få opfyldt deres basale behov.« 

Med afsæt i grundideerne i økologisk økonomi diskuteres nogle spørgsmål knyttet til 
bæredygtig omstilling: Har vi råd til omstillingen, hvad vil det sige at have råd, og hvordan 
skal vi prioritere? Hvordan kan markeder styres i en bæredygtig retning? Hvad indebærer 
det at anlægge et systemperspektiv på omstillingen? 

 

Forskningens døgn 

God dyrevelfærd - hvad vil det egentlig sige? Foredrag af forsker og dyrlæge Kirstin Dahl-Pedersen 

onsdag, den 26. april, 

kl. 19 

med servering af suppe fra kl. 18, og det foregår også i Huset på Næsset, Udbyvej 52, Tuse Næs. 

 

http://www.mftn.dk/
https://www.facebook.com/mftndk
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Foredraget er bestilt i forbindelse med afholdelse af Forskningen Døgn 2023. 

Smør på brødet eller mælk i kaffen. De fleste danskere indtager animalske produkter i et 
eller andet omfang, og et stigende antal forbrugere efterspørger produkter med god 
dyrevelfærd - men hvordan defineres det egentlig? 

God dyrevelfærd er et vidt brugt begreb - let at gå ind for, svært at være imod. Måske har 
du selv stået bøjet over køledisken og kigget efter ”noget med god dyrevelfærd”. Men hvad 
er god dyrevelfærd? Kan man måle god dyrevelfærd? Er forbrugerne og producenterne 
enige? Kan man give dyrene et liv, der er værd at leve, før de skal dø? 

Dette foredrag sætter fokus på emnet, og med udgangspunkt i mælkeproduktion skal vi 
sammen kigge nærmere på nogle af de dyrevelfærdsmæssige dilemmaer, produktionen af 
animalske fødevarer rummer. 

Du kan for en 50’er spise med fra kl. 18 (suppe), hvis du tilmelder dig: birgitte.ostergaard@gmail.com 

Ellers fri adgang og mulighed for køb af øl og vand. 

 

Ren Isefjord 

Vi har tilsluttet os Fjordnetværket, som er en kamp for en ren Isefjord. Danmarks Naturfredningsforenings 

lokalafdeling i Odsherred har taget initiativ til at samle deres lokale afdelinger rundt om Isefjorden og 

andre interessenter for at kæmpe for en ren Isefjord. Da Miljøforeningen har lavet mange undersøgelser i 

Udby Vig og fundet den nærmest død, har det været oplagt for os at indgå i denne sammenslutning. 

Der vil fra nu af og hen over sommeren blive sat fokus på den ringe tilstand i Isefjorden ved forskellige 

arrangementer: Kystliv Holbæk Klimasejlads fra Holbæk Havn lørdag, den 29. april, Skvulp den 9. og 10. 

juni og folkemødet på Den Rytmiske Højskole i Vig søndag, den 11. juni. Desuden bliver der arbejdet på at 

lave en konference til efteråret med deltagelse af politikere fra de berørte kommuner rundt om Isefjorden 

og Roskilde Fjord, relevante foredragsholdere, forskere samt andre interessenter. 

Besøg et spændende undervisningsprojekt, der desværre snart slutter:  Hovedet i Havet 

Se også dokumentarfilmen Ørken under havet på Youtube, hvis ikke du allerede har set den. 

 

Løserupvej 55 

Holbæk kommune har oplyst, at ansøgningen om en udvidelse af svineproduktionen på Løserupvej 55 

officielt er henlagt. Det vil sige, at der for nuværende ikke er en ansøgning på kommunens bord. Hvis 

sagen skal genoptages, så skal der ansøges på ny og ud fra gældende lovgivning. 

 

Kalender 

Lørdag, den 22. april kl. 11:  Miljøforeningens generalforsamling 2023 

Lørdag, den 22. april kl. 13:  Foredrag om økologisk økonomi og bæredygtig omstilling 

Onsdag, den 26. april kl. 18:  Suppe til 50 kroner (støtte) 

Onsdag, den 26. april kl. 19:  Foredrag om dyrevelfærd 

Arrangementerne foregår i Huset på Næsset og foredragene er med fri (gratis) adgang. 

 

Medlemskab af foreningen er gratis, men… 

hvis du (fortsat) vil støtte os, så send meget gerne 50 kroner til foreningens konto: 5373 - 0000242274 

eller med Mobilepay til: 110594. Skriv gerne din email i kommentarfeltet. Vi er afhængige af din støtte! 

 

Med venlig hilsen 

bestyrelsen 

mailto:birgitte.ostergaard@gmail.com
https://projekter.au.dk/havet/faa-hovedet-i-havet
https://youtu.be/ooKcxZDJXFA

